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W Koźminku spotkali się laureaci nagród w dziedzinie
kultury

Wręczenie nagród działaczom kultury za pracę w 2021 roku odbyło się w piątkowe popołudnie, 26 sierpnia br. podczas
Powiatowego spotkania z kulturą  w Gminnym Centrum Kultury w Koźminku.  Nagrody przyznane zostały przez
Zarząd Powiatu Kaliskiego na wniosek włodarzy poszczególnych gmin, dyrektorów gminnych ośrodków kultury w powiecie
kaliskim oraz z inicjatywy własnej Zarządu. A wręczyli je Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Przewodniczący Rady Powiatu
Kaliskiego Jan Adam Kłysz, Członkowie Zarządu Dorota Karpieko i Robert Łuczak oraz poszczególni wnioskodawcy.
Muzyka, bibliotekarstwo, upowszechnianie kultury, animacja kultury, popularyzacja i ochrona dziedzictwa kulturowego to
dziedziny, w których Zarząd Powiatu Kaliskiego przyznał w tym roku 2 wyróżnienia honorowe, 6 nagród rzeczowych a
także 11 nagród finansowych.
 
 
 

Wyróżnienia  przyznane zostały Uchwałą Zarządu Powiatu Kaliskiego nr 1537/2022 z dnia 25 lipca 2022 roku.  
 
Nagrody w dziedzinie kultury otrzymali:
 
Mateusz Przyjazny i Zespół Śpiewaczy „Cekowianki” - Honorowe.
 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Mycielinie, Kapela Biesiadna „DYSONANS”, Chór Mieszany Parafii św.
Urszuli w Zbiersku, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kaliszu - Koło nr 16 w Żelazkowie, Kapela
Ludowa Brzeziny, Zespół Pieśni Brzezinianki - Rezczowe.
 
Małgorzata Matysiak, Alicja Sobczak, Jacek Konopoczyński, Agata Wojtas, Laura Barbara Wojtysiak, Brygida
Olszewska, Marek Kubera, Elżbieta Aleksander, Małgorzata Jerzak, Mieczysława Jaskuła, Zofia Gąsiorowska -
Finansowe.
 
Muzycznie podczas Spotkania z kulturą zaprezentowali się laureaci - Zespoły "Koźminiacy" oraz "Brzezinianki".
A na zakończenie z wyjątkowym, niezwykle klimatycznym koncertem „Bossa Nova in Love” wystąpiła Dorota Wróblewska
przy akompaniamencie Tomasza Ratajczaka.
 Laureaci otrzymali wykonany z gliny talerz, w którym umieszczony został symboliczny kwiat, talerz z pracowni pani Ewy
Skarżyńskiej Glinofrajda Pottery with passion w Kaliszu .
Współorganizatorami spotkania był Urząd Miejski Gminy Koźminek oraz Gminne Centrum Kultury w Koźminku , dziękujemy!
 
Info: Marta Wolarz
Fot. Tomasz Potemkowski/Marta Wolarz
 
 
Charakterystyki osób nagrodzonych:
 
Mateusz Przyjazny od początku swojej pracy jako nauczyciel jest osobą ambitną oraz sumiennie wykonującą obowiązki.
Będąc dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku dbał o ustawiczny rozwój Szkoły i jej dobry
wizerunek. Od 1995 r. do 2005 r. pełnił funkcję opiekuna Szkolnego Kółka Krajoznawczo Turystycznego, angażując się w
szeroką działalność turystyczno-krajoznawczą. Pełniąc funkcję Prezesa Kaliskiego Oddziału PTTK spowodował jego wyjście ze
stagnacji i kryzysu finansowego, doprowadzając Organizację do rozkwitu.
 
Zespół  Śpiewaczy  Cekowianki  w  tym  roku  obchodzi  Jubileusz  20  lecia  swojej  działalności.  Zespół  Śpiewaczy
„Cekowianki” działa od 2002 roku pod opieką Gminy Ceków-Kolonia. Kontynuuje pokoleniowy przekaz regionalnych pieśni
zapoczątkowany w latach 70. XX wieku przez zespół Jana Orczykowskiego w Cekowie. „Cekowianki” kultywują dawne formy
obrzędowe, uświetniają gminne i powiatowe uroczystości, biorą udział w przeglądach folklorystycznych. W Zespole śpiewa
10 pań, a kieruje nim Halina Grzegorek. Na akordeonie akompaniuje Mateusz Smak.
 
Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mycielinie to perełka instrumentalna Gminy Mycielin. Powstała we
wrześniu 2008 roku, orkiestra jest formacją, która prężnie działającą w dziedzinie kultury i jej promocji. Jest zespołem bardzo
młodym, lecz niezwykle dynamicznie rozwijającym się. Młodzi muzycy swoimi występami wzbogacają uroczystości szkolne,
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gminne  oraz  kościelne.  Biorą  także  udział  w  regionalnych,  wojewódzkich  oraz   powiatowych  uroczystościach  oraz
przeglądach orkiestr dętych dzięki czemu  skupiają wokół siebie najbardziej utalentowanych muzyków. Swoimi występami
promują gminę Mycielin oraz powiat kaliski. Kapelmistrzem Orkiestry jest Pan Mariusz Trzciński.

Kapela Biesiadna „DYSONANS” powstała w 2008 r.  z  inicjatywy trzech akordeonistów: Wojciecha Owczarka,  Edmunda
Szramowskiego i Krzysztofa Wójtowicza. Celem kapeli jest promowanie wszelakiej muzyki biesiadnej, a przede wszystkim
muzyki patriotycznej i wojskowej. Kapela bierze udział również w uroczystościach religijnych grając kolędy. Bierze czynny
udział  w życiu gminy Szczytniki  uczestnicząc w Dożynkach Gminnych, Pyrczoku, Święcie Kobiet i  innych ważnych dla
społeczności gminnej uroczystościach. Współpracuje między innymi z Zespołem Szkół im. Jana Pawła II w Marchwaczu,
występując na festynach, uroczystościach szkolnych i balach. Gratulujemy serdecznie.

Chór  Mieszany  Parafii  św.  Urszuli  w  Zbiersku,  powstał  w  2014  roku.  Swoimi  koncertami  uświetnia  uroczystości
parafialne i  gminne.  Bierze udział  w różnych wydarzeniach kulturalnych,  współpracuje z  innymi muzykami.  Wspólny śpiew
łączy pokolenia - wśród chórzystów znajdują się zarówno nastolatkowie, jak i osoby dorosłe - bez limitu wieku. Początkowo
skład  chóru  stanowili  wyłącznie  parafianie  ze  Zbierska,  obecnie  wśród  30  chórzystów  znajdują  się  również  osoby  z  gmin
ościennych.

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Żelazkowie działa aktywnie od listopada 2005 roku i liczy około 100
osób. Ich działalność to w dużej mierze aktywny udział w życiu kulturalnym gminy i  powiatu. To grupa społeczników,
niesamowitych  ludzi,  którzy  rozumieją  kulturę,  są  aktywni,  kreatywni  i  otwarci.  Członkinie  Koła  z  zaangażowaniem
uczestniczą  w  imprezach  kulturalnych  i  rozrywkowych  na  terenie  gminy.  Reprezentują  też  gminę  Żelazków,  poprzez
organizację stoisk np. kulinarnych, artystycznych na różnych imprezach ponadlokalnych.

Kapela Ludowa Brzeziny powstała w 1977 r. z inicjatywy okolicznych muzyków tj. śp. Ignacego Focha, Józefa Więcława,
śp. Mirosława Biernacika i  Lucjana Dymarczyka. Od momentu założenia Kapela Ludowa działa przy Gminnym Ośrodku
Kultury w Brzezinach. Głównym atutem Kapeli  Ludowej Brzeziny jest muzyka, którą wykonuje. Z racji  tego, że zespół
reprezentuje folklor kalisko - sieradzki, członkowie kapeli grają  na instrumentach występujących  w tradycji obu regionów.
Kapela  w  ponad  40-letniej  działalności  wielokrotnie  reprezentowała  Gminę  Brzeziny  na  imprezach   i  uroczystościach
gminnych, powiatowych, wojewódzkich a także krajowych. Brała udział w Festiwalach i przeglądach zdobywając wiele nagród
i wyróżnień.

Zespół Pieśni „Brzezinianki”  powstał  w styczniu 1997 roku. Od tej  chwili  działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w
Brzezinach. „Brzezinianki” kultywują folklor kalisko-sieradzki śpiewając zasłyszane stare pieśni z okolic Brzezin, Kalisza i
Sieradza.  Zespół  uczestniczy  w  corocznych  Estradach  i  Biesiadach  Folkloru  Ziemi  Kaliskiej,  a  także  różnego  rodzaju
festiwalach i przeglądach zdobywając kolejne wyróżnienia. Zespół Pieśni „Brzezinianki” uzyskał tytuł „Przyjaciel Powiatu
Kaliskiego”  oraz  odznakę  honorową  „Zasłużony  dla  Kultury  Polskiej”  nadaną  w  2012  roku  przez  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa.

Pani Małgorzata Matysiak od 2015 roku jest Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku.
Pani Małgorzata Matysiak pełniąc funkcję Dyrektora Gminnej Biblioteki realizuje jednocześnie zadania biblioteki powiatowej.
W ramach tych zadań organizuje spotkania z bibliotekarzami z terenu powiatu kaliskiego, mające na celu przede wszystkim
instruktaż i pomoc w rozwiązywaniu problemów innych bibliotek. Pani Małgorzata Matysiak co roku organizuje w Bibliotece
wiele  różnego  rodzaju  wydarzeń,  konkursów,  wystaw  i  spotkań  z  twórcami,  w  których   chętnie  uczestniczy  wielu
mieszkańców gminy Opatówek i całego powiatu kaliskiego.

Pani Alicja Sobczak pełni Obecnie funkcję Kapelmistrza i dyrygenta Orkiestry Dętej OSP Blizanów, jest także nauczyciel
muzyki na instrumentach dętych w szkołach podstawowych na terenie gminy Blizanów.

Pan Jacek Konopczyński to Muzyk z 25 letnim stażem grający  w różnych orkiestrach dętych na terenie powiatu kaliskiego,
obecnie jest Kapelmistrzem  orkiestr dętych w Dobrzecu i Rychnowie, a także nauczycielem muzyki na instrumentach dętych
w szkołach. Pan Jacek za swoją pracę został wielokrotnie doceniany, podobnie jest i dziś. Pan Jacek Konopczyński otrzymuję
nagrodę finansową w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania lub ochrony kultury za 2021 rok.

Pani Agata Wojtas od 1989 r. dba o poziom czytelnictwa i upowszechniania kultury w gminie Brzeziny i powiecie kaliskim.
Rozpoczynając  pracę  na  stanowisku  młodszego  bibliotekarza  szybko  dała  się  poznać  jako  osoba  kompetentna  i
 zaangażowana w pracę.W 2009 r. po ukończeniu studiów kierunkowych otrzymała awans na stanowisko kierownicze. Od tej
pory niezmiennie kształtuje wizerunek brzezińskiej biblioteki dbając o bardzo wysoki poziom wiedzy, którą nieustannie
pogłębia uczestnicząc w szkoleniach, seminariach, naradach. Od 5 lat prowadzi z wielkim zaangażowaniem Klub Aktywnego
Seniora. Pani Agata jest autorką i współautorką wielu projektów artystycznych i czytelniczych.

Pani Laura Barbara Wojtysiak w latach 2007 - 2019 była Dyrektorem Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków. Od maja 2019
r. do dnia dzisiejszego pełni funkcję Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Cekowie-Kolonii. W 2019 roku Biblioteka pod
kierunkiem  pani  Laury  wydała  książkę  historyczną  pt.  „Gmina  Ceków-Kolonia  a  Niepodległość”.  Biblioteka  w  swojej
działalności wspiera organizacyjnie różnego rodzaju akcje charytatywne. Od 2020 r. Pani Laura jest  redaktorem naczelnym
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gazety gminnej  „GŁOS GMINY Ceków-Kolonia, która cieszy się powodzeniem wśród mieszkańców. Biblioteka w tym roku
obchodzi  Jubileusz  75  –  lecia,  z  tej  okazji  zostało  jej  nadane  imię  Stefana  Garczyńskiego,  było  to  duże  wydarzenie
koordynowane przez panią Dyrektor.

Pani Brygida Olszewska jest długoletnim Kierownikiem i opiekunem Zespołu Folklorystycznego „Koźminiacy”. Przez wiele
lat pracy wyszkoliła i nauczyła Zespół pracy z piosenką, właściwego sposobu wykonania i przygotowania występów. Dzięki jej
pracy Zespół podczas licznych występów zdobywał wielokrotnie nagrody i czołowe miejsca w konkursach i festiwalach o
zasięgu lokalnym i regionalnym.

Pan Marek Kubera już od ponad 15 lat pracuje jako Dyrygent Orkiestry Dętej OSP Godziesze Wielkie, przy Ochotniczej
Straży Pożarnej. W Godzieszach Wielkich Orkiestrę można usłyszeć podczas uroczystości kościelnych i strażackich. Pan
Marek Kubera wraz z Orkiestrą bierze również udział w przeglądach i konkursach o zasięgu powiatowym, wojewódzkim  oraz
ogólnopolskim. Dzięki  jego osobistemu zaangażowaniu w pracę,  Orkiestra została odznaczona Pucharem Zarządu OSP
Rzeczypospolitej Polskiej oraz zajęła V miejsce na Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych OSP w Kępnie.

Pani Elżbieta Aleksander w sektorze kultury pracuje od wielu lat. W bogatej ofercie Gminnego Ośrodka Kultury, każdy z
mieszkańców  gminy  Lisków oraz  powiatu  kaliskiego może znaleźć  coś  dla  siebie.  Oprócz  organizowanych wydarzeń
cyklicznych takich jak Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej, Gminny Dzień Kobiet, Turnieje Tańca, Dożynki, czy Koncerty w
Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone są zajęcia muzyczne, taneczne dla dzieci,  młodzieży oraz osób dorosłych. Pani
Elżbieta  Aleksander  swoją  pracą  przyczynia  się  do  pozyskiwania  środków unijnych,  jest  również  pomysłodawcą wielu
projektów i wydarzeń kulturalnych odbywających się w gminie Lisków.

Pani Małgorzata Jerzak  jest nauczycielem muzyki w Szkole Podstawowej w Zakrzynie oraz w Szkole Podstawowej w
Liskowie. Wcześniej była cenionym nauczycielem muzyki w Gimnazjum w Liskowie oraz założycielem i dyrygentem Chóru
Gimnazjalnego „Discantus”. Obecnie Pani Małgorzata jest dyrygentem i założycielem następujących chórów: Chór Szkoły
Podstawowej w Zakrzynie, Chór Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Liskowie. Prowadzone przez Panią Jerzak chóry
uświetniają wiele uroczystości  gminnych,  a także powiatowych, promując gminę Lisków i  powiat kaliski.  Ponadto Pani
Małgorzata jest nauczycielem plastyki, matematyki i geografii.

Pani Mieczysława Jaskuła  jest  Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury  w Opatówku,  który  działa  na terenie  gminy
Opatówek  od  wielu  lat.  Pani  Mieczysława  jest  inicjatorem i  realizatorem wielu  różnorodnych  wydarzeń  kulturalnych,
skierowanych do mieszkańców gminy Opatówek. Dzięki Pani Mieczysławie społeczność lokalna ma bardzo urozmaicone oraz
bogate życie kulturalne. Pani Jaskuła organizuje różne spotkania autorskie, integracyjne oraz  wyjazdy krajoznawcze i na
wydarzenia kulturalne. Prężnie współpracuje z gminą Opatówek, Ochotniczą Strażą Pożarną, Kołami Gospodyń Wiejskich i
wieloma innymi instytucjami.

Pani  Zofia  Gąsiorowska  jest  pomocą   w  Gminnym  Ośrodku  Kultury   w  Opatówku.  Przez  cały  okres  swojej  działalności
pomagała w organizacji wydarzeń   kulturalnych skierowanych do mieszkańców gminy Opatówek oraz organizowanych we
współpracy z Gminą Opatówek, Ochotniczą Strażą Pożarną, Kołami Gospodyń Wiejskich i wieloma innymi instytucjami. W
roku obecnym kończy swoją działalność przechodząc na emeryturę.


